
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 598 / 2019 del 04/06/2019 

Oggetto: 
 
SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI.  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  PER  MANUTENZIONE  E 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI, MOBILI E ATTREZZATURE. MANUTENZIONE 
ANNUALE  ESTINTORI  CIG  Z23274CC02  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI 
SPESA

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  MESTI ANTONIO.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
DAC2F7EA16BA3FE6299A1058FA6121F01B4331F14BCB629DCCFC11748E3F24133103404074805456C58BC0D385F00BA7C907
45575767A426778AA3ECEEBCB323

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MESTI ANTONIO

Oggetto:  SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE -  TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI.  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  PER  MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE 
AUTOMEZZI, MOBILI E ATTREZZATURE. MANUTENZIONE ANNUALE ESTINTORI CIG 
Z23274CC02 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

__________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’U.O. "MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI - 
SETTORE MONTAGNA E PIANURA" 

Visti:

- l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto;

- l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- l Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la determina dirigenziale n. 539 del 20/05/2019 di attribuzione della P.O. e la relativa delega;

Premesso che:

- il DUP 2019 - 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 7 del 26/02/2019 
immediatamente eseguibile;

- Il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 12 
del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

- Il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 63 
del 01/04/2019;

- per  il  normale  svolgimento  dell'attività  di  manutenzione  delle  strade  provinciali  il  Servizio 
Viabilità e Infrastrutture si avvale dei Centri Operativi dotati di mezzi e attrezzature e presidiati  
da Personale della Provincia di Parma; 

- l'ufficio Sicurezza sul Lavoro dell'Ente per ogni Centro Operativo ha redatto il Documento Unico 
di Valutazione dei Rischi (DUVRI) secondo il dettato del D.Lgs 9 Aprile 2008, n. 81 “T.U. Della 

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Sicurezza sul Lavoro” ;

- nel  DUVRI sopracitato  è  prevista  la  manutenzione degli  estintori  secondo necessità  e  con 
verifiche almeno semestrali;

- con Determinazione n. 157 del 25.02.2019 è stato affidato – ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. 
a)  del  D.Lgs.  50/2016  –   il  servizio  di  manutenzione  degli  estintori  ubicati  presso  i  Centri 
Operativi del Servizio Viabilità e Infrastrutture alla ditta APA ANTINCENDI SRL con sede in Via 
Maestri del Lavoro n. 3/A - 43122 – Parma (Pr), P.Iva 02421160348 per una spesa complessiva 
di €. 2.042,28, CIG Z23274CC02;

- da successive verifiche e controlli è emerso che presso il Centro Operativo di Calestano, a 
causa di un mero errore materiale, risulta necessario modificare gli interventi di manutenzione 
inizialmente preventivati per il 2° semestre 2019 con nuovi interventi da effettuare nel mese di  
settembre 2019, pari ad una maggiore spesa di € 52,00 oltre iva per un totale di € 63,44;

Considerato che:

- per la manutenzione degli Estintori ubicati presso il Centro Operativo di Calestano da effettuare 
nel  secondo  semestre  2019  si  rende  necessario  integrare  l'impegno di  spesa  n. 362/2019 
assunto con determina n. 157 del 25.02.2019 per un importo di € 63,44 iva compresa;

Visto:

- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 
UE  2016/679  –  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  dal  Consiglio 
Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018; 

- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 
G.P. 667/2013;

- il Patto d'integrità in materia di contratti pubblici della Provincia di Parma approvato con atto  
D.P. n.229/2015;

DETERMINA

- di  quantificare  le  maggiori  spese  relative  alla  manutenzione degli  Estintori  ubicati  presso  il 
Centro Operativo di Calestano per il secondo semestre 2019 in € 63,44 iva compresa;

- di registrare un integrazione di € 63,44 iva compresa all'impegno di spesa n. 362/2019 assunto 
con determina n. 157 del  25.02.2019 a carico  del  capitolo  315200610000 manutenzione e 
riparazione  automezzi,  mobili  e  attrezzature,  titolo  1,  missione  10  (Trasporti  e  diritto  alla 
mobilità),  programma  05  (Viabilità  ed  Infrastrutture  stradali),  Codice  Bilancio  V  livello 
1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari) del bilancio 2019 
che presenta l'opportuna disponibilità;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avrà luogo entro il 31/12/2019;

- di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.LGS n. 33/2013;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile di P.O. non sussistono le condizioni 
di  conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  legge  241/1990,  come  introdotto  dalla  Legge 
190/2012.

 Il Responsabile
 MESTI ANTONIO

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Determinazione Dirigenziale n° 598 / 2019

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI. 
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AUTOMEZZI, MOBILI E 
ATTREZZATURE. MANUTENZIONE ANNUALE ESTINTORI CIG Z23274CC02 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

CAP 315200610000/0 IMP 362/2019 INTEGRAZIO
NE

Per un totale complessivo di spesa di € 63,44

NOTE: 

Parma li, 10/06/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


